
Sportabzeichen Training und Abnahmen 
im KSB Helmstedt 

(Stand: 15.03.2017) 
 
Stützpunkt Esbeck 
Verein: SV Esbeck 
Sportplatz: An der Hauptstrasse, Esbeck 
Wann? Donnerstags ab 18:30 Uhr und nach Vereinbarung 
Beginn 18:30 Uhr 
Info Gerd-Reiner Neumann 05352-3666// Mail: gerdneumann1944@gmail.com 
Internet www.sv--esbeck.de 
 
Stützpunkt Grasleben 
Verein TSV Grasleben e.V 
Sportplatz Rottdorfer Strasse, Grasleben 
Wann? Freitags 17:00 – 18:00 Uhr  
Info Byrgit Grudke 05357-1424 
Mail byrgit-grudke@t-online.de 
Internet www.tsv-grasleben.de 
 
Stützpunkt Heeseberg 
Verein TSV Jerxheim 
Sportplatz Schützenstrasse 7, Jerxheim 
Wann? Dienstags ab 19:00 Uhr und nach Vereinbarung außer Ferien 
Info Heike Duderstadt 05354-990430// info@lg-heeseberg.de 
 Hans-Georg Herbst 05354-1422// hgherbst@web.de 
 
Stützpunkt Helmstedt 
Verein: TSV Germania Helmstedt e.V. 
Sportplatz: Maschstadion, Maschweg Helmstedt 
Wann? Freitags ab 17:30 Uhr und nach Vereinbarung 
Info Willi Henkel 05351-32549// Mail: henkel-willi@t-online.de 
Internet www.tsvgermaniahelmstedt.de 
 
Stützpunkt Königslutter 
Verein: TSG Königslutter 
Sportplatz: Sportplätze an der Wilhelm Bode Schule, Königslutter 
Wann? Mittwochs ab 18:00 Uhr (1. Mittwoch ab Mai bis Ende September) 
Info: Ralf Pinkernelle 05353-8563// Mail: ralf-pinkernelle@t-online.de 
Internet www.tsgkoenigslutter.de 
 
Stützpunkt Lehre 
Verein: VfL Lehre 
Sportplatz: Zum Börneken, Lehre 
Wann? Dienstags ab 17:00 – 19:00 Uhr und nach Vereinbarung 
Info: Anja Gnegel 05308-7274// Mail: anja-paul.gnegel@t-online.de 
Internet www.vfl-lehre.de 
 
Stützpunkt Nord-Elm 
 z.Z. nicht eingerichtet // Ersatz Helmstedt 
Info Willi Henkel 05351-32549// Mail: henkel-willi@t-online.de 
 
Stützpunkt Schöningen 
Verein: MTV Schöningen von 1861 e.V 
Sportplatz: MTV-Platz Marienstrasse, Schöningen 
Wann? Freitags ab 18:00 Uhr und nach Vereinbarung 
Info: Ralph Harold Roy 05352-8769// Mail: ralph-h.roy@t-online.de 
Internet www.mtv-schoeningen.de 
 
Stützpunkt  Velpke 
Verein: Velpker Sport Verein von 1928 e.V. 
Sportplatz: An der Prügeleiche, Velpke 
Wann? Mittwochs ab 18:00 Uhr und nach Vereinbarung(außer Ferien) 
Info: Kerstin Dornfeld 05364 7275 oder 05364-4191// Mail: velpker-sv@t-online.de 
Internet: www.velpker-sport-verein.de 
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